
Real Estate Market – Spring 2017Real Estate Market – Spring 2017

Martin MládekMartin Mládek

www.invicta-law.cz

1



INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o.

www.invicta-law.cz

Jsme tým právníků, kteří pracovali ve špičkových mezinárodních a českých advokátních kancelářích,

naše základní specializace jsou:naše základní specializace jsou:
- nemovitosti a stavebnictví,
- fúze a akvizice,
- soudní a správní řízení,
- energetika,

v rezidenčním developmentu aktuálně pracujeme na více než 30-ti projektech, které jsou ve fázi akvizice       
nebo developmentu.

A hledáme nové kolegy…

2



DÉLKA REALIZACE BYTOVÝCH PROJEKTŮ V PRAZE

9-06 7-07 12-07 6-09 12-09

Koupě pozemku ÚR Stavební povolení Kolaudace Dokončení projektu

Projekt 2007

Projekt 2012

ÚR za 9 měsíců
Před 10ti lety 

projekt trval 3 roky

3

8-10 6-12 11-12 6-14 2-15

Koupě pozemku ÚR Stavební povolení Kolaudace Dokončení projektu

Projekt 2012

11-12 3-17 8-17 3-19 9-19

Koupě pozemku ÚR Stavební povolení Kolaudace Dokončení projektu

Projekt 2017

ÚR za 2 roky

ÚR za 4,5 roku 

Před 5ti lety projekt 
trval 5 let

Nyní
získání povolení a 
realizace projektu 

trvá 7 let



4
Zdroj: https://portal.cenia.cz



Novela stavebního zákona

Zařazena do plánu legislativních prací vlády pro rok 2015
Návrh novely předložen vládou poslanecké sněmovně 3.10.2016
Aktuálně – proběhlo 2. čtení, dosud není stanoveno datum 3. čtení. 
Předpoklad – platnost od 1.7.2017, účinnost od 1.1.2018.

Zásadní změna – společné povolení pro realizaci záměrů; možnost spojit řízení EIA, územní řízení a stavební Zásadní změna – společné povolení pro realizaci záměrů; možnost spojit řízení EIA, územní řízení a stavební 
řízení.

Dnes – lze spojit územní a stavební řízení, ale jen pokud je stavební úřad příslušný pro vedení obou řízení -
vedle obecných stavebních úřadů existuje velké množství speciálních stavebních úřadů (drážní, vodoprávní, 
silniční….).

Nově – možnost vést společné řízení i u staveb / souborů staveb, které jsou v působnosti několika stavebních 
úřadů. Příslušným bude úřad příslušný k povolení stavby, v případě souboru staveb k povolení stavby hlavní. 
Ostatní stavební úřady budou mít v oblasti své působnosti postavení dotčeného orgánu a budou vydávat 
závazná stanoviska.

5



Děkuji za pozornost.

Martin Mládek

www.invicta-law.cz 6

INVICTA, advokátní kancelář, s.r.o.

Ostrovní 5

110 00  Praha 1


